CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE PINHEIRO MACHADO

Página 1 de 1

EDITAL N.º 04/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES EDITAL N.º 02/2025

O Município de Pinheiro Machado faz saber, pelo presente Edital, que, retificam-se:

1. o item 2.1, do Cronograma de Execução, para alteração da data de aplicação da Prova Teórico-Objetiva para o dia 15
de junho de 2025 (domingo):

onde se lê:

2.1. CRONOGRAMA PRELIMINAR (SUJEITO A ALTERAÇÕES)

N.º Descrição
Horário de Brasília

Data/Início Data/Término

1.  Aplicação da Prova Teórico-Objetiva 14/06/2025

leia-se:

2.1. CRONOGRAMA PRELIMINAR (SUJEITO A ALTERAÇÕES)

N.º Descrição
Horário de Brasília

Data/Início Data/Término

16.  Aplicação da Prova Teórico-Objetiva 15/06/2025

2. o item 6.1, da Prova Teórico-Objetiva, para inclusão do subitem 6.1.1 para definir a divisão dos turnos de aplicação
da prova em relação aos cargos:

6.1. PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
(...)
6.1.1. A Prova Teórico-Objetiva será realizada em um único turno, conforme definição a seguir:
a) As Provas Teórico-Objetivas serão realizadas no Turno da Tarde para os cargos de Nível Superior: Professor de Anos
Iniciais e Educação Infantil, Professor de Arte, Professor de Língua Portuguesa e Espanhol e Professor de Língua
Portuguesa e Inglês.
b) A divisão por turnos prevista neste item trata-se de uma previsão, podendo haver alterações de turnos por conta de
adequação logística, para comportar todos os candidatos nos locais de prova disponíveis no Município, hipótese em
que se será garantido que o candidato realize duas provas no mesmo turno ou então receba o reembolso do valor da
sua inscrição.

Pinheiro Machado, 07 de maio de 2025.

Ronaldo Costa Madruga,

Prefeito Municipal de Pinheiro Machado/RS.